ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 13 с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                          17.04.2008  № 30
     11 – е  собрание 2-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в Положение о взимании земельного налога

на территории Зоркальцевского сельского поселения

Рассмотрев протест прокурора Томского района от 11.04.2008г. № 03/1-08 «На Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения «Об утверждении Положения «О взимании земельного налога на территории Зоркальцевского сельского поселения» от 15.11.2006г. № 71 (с изменениями от 29.11.2006г. Решение № 75)» и руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласиться с протестом прокурора Томского района от 11.04.2008г. № 03/1-08 «На Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения «Об утверждении Положения «О взимании земельного налога на территории Зоркальцевского сельского поселения» от 15.11.2006г. № 71 (с изменениями от 29.11.2006г. Решение № 75)»

2. Внести изменения и дополнения в Положение о взимании земельного налога на территории Зоркальцевского сельского поселения, принятое решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 15.11.2006г. № 71, согласно приложению.

3. Направить данное решение Главе поселения для подписания и  опубликования.

     Глава поселения

Приложение к решению Совета

Зоркальцевского сельского поселения

от 17.04.2008г. № 30

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Положение о взимании земельного налога

на территории Зоркальцевского сельского поселения

1. статью 1  дополнить пунктом 1.8., изложив его  в следующей редакции:

«Не признаются объектом налогообложения:

- земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия;

 - земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- земельные участки из состава земель лесного фонда;

- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда».

     2.   в пункте 1 части 5.6. статьи 5  слова «30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода, 1

           февраля» заменить словами «01 мая, 01 августа, 01 ноября налогового периода, 02 февраля»

Глава поселения

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Ю.В. Чугайнова

       18.04.2008г.

PAGE
1